
2021 年 1月 5日

各   位

                    アネスト岩田株式会社

  

新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々にお悔やみ申し上げますとともに、罹

患されている方々に心よりお見舞い申し上げます。

この度、当社国内営業本部（本社）に勤務する社員が、新型コロナウイルスに感染していることが

確認されましたので、感染者の発生に関しまして下記の通りお知らせいたします。

記

1.感染状況について

年末年始の休暇中である昨年 12 月 31日に、当社社員３名が新型コロナウイルスに感染していること

が確認されました。

2.対応状況について

(1)濃厚接触者の状況について

当社は、当該社員の行動履歴を保健所に報告し、濃厚接触者にあたる従業員はいないとの判断を保健

所より受けております。なお、当該社員は隔離療養をしており、発熱も治まり、現在のところ無症状

となっております。

(2)所属部署での事業活動について

年末年始の休暇中における発症にて、前述の通り社内には濃厚接触者に該当する従業員がいない為、

事業活動は通常通り行っております。

今後も当社は、社内外への感染拡大抑止と、お客さま、お取引先さま、ならびに社員の安全確保を最

優先に政府の方針や行動計画に基づき、関係各所と連携し迅速に対応してまいります。

関係者の皆さまにおかれましては、ご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

以上


